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Til adressaterne på den vedlagte høringsliste 
  
  

9. juli 2021 

Oplys venligst ved 

henvendelse: AUB-01-02-

000314440  

Høring over udkast til bekendtgørelse om udbetaling af 
tilskud fra Arbejdsgivernes Uddannelsesbidrag til faglige 
udvalg og til institutioner, der udbyder erhvervsuddannelse 

Arbejdsgivernes Uddannelsesbidrag sender hermed udkast til bekendtgørelse om 
udbetaling af tilskud fra Arbejdsgivernes Uddannelsesbidrag til faglige udvalg og til 
institutioner, der udbyder erhvervsuddannelse, i høring. 

Bekendtgørelsen fastsætter nærmere regler for Arbejdsgivernes Uddannelsesbidrags 
tilskud til faglige udvalg og til institutioner, der udbyder erhvervsuddannelse, til 
lærepladsunderstøttende tiltag, søgning og kvalitet i erhvervsuddannelserne. Tilskuddet 
er en følge af trepartsaftalen af 21. november 2020 om flere lærepladser og entydigt 
ansvar.  
 
Bekendtgørelsen regulerer alene tilskud i 2021. Dette skyldes, bekendtgørelsen 
udstedes i medfør af aktstykke nr. 270, der blev tiltrådt af Finansudvalget den 10. juni 
2021. Aktstykket bortfalder ved årets udgang, og hjemlen til tilskuddet for 2022 og frem 
forventes implementeret i materiel ret i forbindelse lovforslag i folketingssamlingen 
2021/22 (ændring af bl.a. lov om Arbejdsgivernes Uddannelsesbidrag med ikrafttræden 
den 1. januar 2022). Dette medfører tilsvarende, at bestyrelsen for Arbejdsgivernes 
Uddannelsesbidrag i forhold til tilskud for 2022 og fremefter vil udstede en ny 
bekendtgørelse med virkning fra den 1. januar 2022 med hjemmel i lov om 
Arbejdsgivernes Uddannelsesbidrag.  
 
Arbejdsgivernes Uddannelsesbidrag er opmærksomme på, at høringen sker i 
sommerferieperioden, hvilket giver høringsparterne begrænsede muligheder for at 
indsende gennemarbejdede høringssvar. Bestyrelsen for Arbejdsgivernes 
Uddannelsesbidrag vil derfor i forbindelse med ovennævnte udstedelse af en revideret 
bekendtgørelse om tilskud for 2022 og frem tage højde for de erfaringer/indmeldinger, 
som er modtaget i løbet af 2021, og bekendtgørelsen vil i muligt omfang blive justeret i 
henhold hertil. 
 
Bekendtgørelsen indeholder bestemmelser om: 
 

• De faglige udvalgs indstilling om udbetaling af tilskud, herunder regler om 
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anvendelse af en særlig skabelon samt frist for indstillingen. 
• Arbejdsgivernes Uddannelsesbidrags vejledningsopgave over for de faglige 

udvalg. 
• Udbetaling af tilskud.  
• Afrapportering og revision.  
• Tilbagebetaling.  

 
Bekendtgørelsen foreslås at træde i kraft den 20. august 2021. Arbejdsgivernes 
Uddannelsesbidrag skal anmode om at modtage eventuelle bemærkninger til 
bekendtgørelsesudkastet senest mandag den 9. august kl. 14.  
 
Høringssvar bedes sendt til aph@atp.dk og pote@atp.dk. med angivelsen ”Høringssvar 
– bekendtgørelse om udbetaling af tilskud fra Arbejdsgivernes Uddannelsesbidrag til 
faglige udvalg og til institutioner, der udbyder erhvervsuddannelse” i emnefeltet.  
 
Bekendtgørelsesudkast, høringsbrev og høringsliste er også offentliggjort på 
Høringsportalen. Ved afgivelse af høringssvar samtykkes til offentliggørelse af 
høringssvaret.  
 

Venlig hilsen 

Annette Peitersen Højland 
Juridisk konsulent 
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